[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛИВЕНСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
	________________  № _____________
 г. Ливны

	         Принято на ____ заседании
        Ливенского районного Совета
       народных депутатов
       Орловской области

О внесении изменений в приложение к постановлению Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 июня 2006 года № 4/35-РС «О гербе Ливенского муниципального района»
В соответствии со статьёй 9 Федерального закона Российской Федерации от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 3 Устава Ливенского района и в целях актуализации муниципального правового акта
Ливенский районный Совет народных депутатов р е ш и л :

1. Внести в приложение к постановлению Ливенского районного Совета народных депутатов от 28 июня 2006 года № 4/35-РС «О гербе Ливенского муниципального района» (приложение к газете «Ливенская газета» от 5 июля 2006 года) (в редакции решения Ливенского районного Совета народных депутатов от 30 сентября 2014 года № 35/400-РС (газета «Ливенский край» от 03 октября 2014 года № 36) следующие изменения:
1) абзац пятый части 5.1. статьи 5 изложить в следующей редакции:

«- на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

2) в статье 6:

а) часть 6.2. изложить в следующей редакции:

«6.2. Иные случаи официального использования герба Ливенского района устанавливаются нормативными правовыми актами органов местного самоуправления и должностных лиц местного самоуправления.»;

б) дополнить частью 6.3. следующего содержания:

«6.3. Допускается использование герба Ливенского района, в том числе его изображения, органами местного самоуправления и муниципальными органами, гражданами, общественными объединениями, предприятиями, учреждениями и

организациями в иных случаях, если такое использование не является надругательством над гербом Ливенского района.».
2. Направить настоящее решение главе Ливенского района для подписания

и опубликования.

3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Ливенского района Орловской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

депутатскую комиссию по местному самоуправлению, депутатской деятельности, правовому регулированию, взаимодействию с правоохранительными органами и общественными объединениями (И.Н. Потапов).

Глава района

           Ю.Н. Ревин

Председатель Совета

    М.Н. Савенкова